
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

291 20/03/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO PROGRAMMA TRASMISSIONE DAT - UFFICIO STATO 

CIVILE. IMPEGNO DITTA TESEL. CIG: ZC42C71C7F 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 21/03/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

 

PREMESSO che il Ministero degli Interni ha dato attuazione alle disposizioni del Decreto 
del Ministero della Salute 10 dicembre 2019 n. 168, centralizzando la banca dati delle 
Disposizioni Anticipate di Trattamento (DAT); 
 

CONSIDERATO che al fine di velocizzare le operazioni di caricamento daei dati si rende 
necessario procedere all’acquisto del software realizzato dalla ditta TESEL  s.r.l. DI Roma 
descritto nel preventivo acquisito al protocollo comunale il 12/03/2020 al n. 3267; 
 

VALUTATO che il programma "J-Demos trasmissione DAT Saas“ che soddisfa le 
esigenze dell’ufficio è quello relativo alla fornitura del servizio per la durata di tre anni al 
costo complessivo di € 1.494,00 (oltre IVA di legge); 
 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 2016; 
 

VISTI: 
il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art.107; 
la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
Ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto  
 

di AFFIDARE alla società Tesel s.r.l. con sede in Roma - P. I. 059291610007 – la 
fornitura del programma relativo al modulo "J-Demos trasmissione DAT Saas“ per la 
durata di tre anni al costo complessivo di € 1.494,00 (oltre IVA di legge) come da 
preventivo acquisito al protocollo comunale il 12/03/2020 al n. 3267; 
 

Di IMPEGNARE la somma di € 1.822,68 i.v.a. inclusa, al cap. 119/00 del bilancio 
corrente; 
 

Di DARE atto che il codice identificativo di gara (CIG) è : ZC42C71C7F; 
 

Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 
per il seguito di competenza; 
 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 
-ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 21/03/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

all’Albo Pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.L.gs 267/2000. 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 21/03/2020 da Carapucci Alessandra.


